Inquit Gal. faciebam hanc medicinam prece-  
dere syrupo alchesmes, & hyssopi, & decoctio-  
nem eorum, et alia ex maturatibus: quorū for-  
ma est apud te: & hoc tempore conuenienti, vt  
digerat, & maturetur materia. Gal. Trochisci  
cognominati assēmus, & sunt trochisci Stelle,  
conferunt huic tussi iuuamentū sublimē: & p-  
prie dati cum rob, & sit dosis tertia, drac. j. viq;  
ad drac. semis. & sunt ex hominibus, qui dant  
cum aqua hordei. Hamain. Cōfēctio alba, cui  
est iuuamētū, & operatio vehemens ad tu-  
ssim difficultem, & antiquam ex materia grossa,  
viscosa: & aperit oppilations pectoris, & pul-  
monis, & mūdificat ea, & clarificat vocem, &  
educit saniem, & materias corruptas ex pecto-  
re, & cōfert phthisi. Rec. seminis lini assī, passu-  
larum enucleatarum, ana vnc. quatuor, amygdalarum  
dulcium, et amararum, granorū pini,  
ana vnc. ij. auellanarum assarū, ireos, glutinis  
albotin, ana aur. ij. thuris masculi, croci, myr-  
thæ, an. aur. j. fac ex eis trochiscos cū laetē as-  
næ, & dimittē siccari, deinde tere, & confice cū  
melle: & est dosis eius, drac. j. mane, & sero, te-  
neat sub lingua. Archigenes. Cōfēctio, quæ co-  
gnominatur mirabilis, conferens cum virtute  
Dei ad spūtū sanguinis, & ad tussim chronicā,  
& antiquam, ex materia putrida saniosa ex vlcere,  
& phthisi, mūdificat enim, & abstergit cū  
virtute Dei à materia grossa, & putrida: & sūt  
vsi hac medicina prudētes, & cū sit ex fortib.,  
non ambiguit super ea: & cōfert prēfocationi  
matricis, & paralysi, & vesicæ: & cōfert fluxui  
vētris, & periodis febrium, & resistit venenis,  
cuius permīstio hæc est. Recip. castorei, piperis  
lōgi, & nigri, styracis, spicæ, costi, galbani, opij,  
ana drachmas quatuor, croci, drachmas duas,  
confice cum melle despumato quantum suffi-  
cit, dosis eius est sicut faba, cum aqua mellis.

*De fluxu sanguinis ab ore. Cap. 6.*

**S**anguinis exitus ab ore est secūdum vnum  
quatuor modorum: aut enim expuitur tā-  
tum, & est ex parte oris: aut egreditur, cum ra-  
ficatione, & ē aut à colatorio, aut ab vuula, aut  
à palato, & partibus eorum: & quandoque e-  
reditur cum vomitu; & est aut à meri, aut à  
stomacho, aut ab hepate, aut à sinibus eorum,  
& quandoque cum tussi; & est aut ex pectori,  
aut à pulmone, aut à canna, aut lacerto vocali,  
aut epiglotti. Et quidem qualificū, horum  
sucrit, est secūdum vnum quatuor modorum.  
Aut enim est secundum semitam redundatio-  
nis ex aliquo, sicut à venis, aut arterijs, & pro-  
prie quando accedit ebullitio in sanguine, aut  
agitatio in apostemate sanguineo, cuius ma-  
teria est facilis resolutionis. Secundus est se-  
cundam semitam redundatiois, sicut accedit  
pluribus à retentione menstruorum, & cōstri-  
ctione hæmorrhoidum non sūm sapientiam, &  
sicut accedit pluribus propter exuberantia san-  
guinis in toto. Tertius vero ex ruptura venę,

A apertione eius cum vulnere, aut sine vulnere.  
Quartus ex vlcere, & corrosione super venā.  
Sanguinis autē, qui expuitur, dicta cura est in  
cap. de vulneribus, & vlceribus oris, & partiū  
cūs. Cū vero egreditur cum raficatione, cura  
dicta est in cap. de fluxu sanguinis nariū, & in  
capit. de vlceribus vñæ, & palati, & in cap. de  
alcola, & conferunt eis gargarizationes ex re-  
bus stypriticis: & si non tollitur, phlebotometur  
ex cephalica, phlebotomia subtili, vice post vi  
cem, & siāt alia, quæ sunt dicta ibi. Egressionis  
autem sanguinis cum vomitu cura est tres res.  
Prima est rectificatio membra, à quo est passio.  
Secunda est, vt fiat diuersio, & hoc fit cum sub-  
tractione sanguinis ex vena seruēte illi mem-  
bro, & cum applicatione ventosarum super  
ipso, & similibus. Et si est ex corpore toto, pro-  
pter exuberantia sanguinis in ipso, siāt phle-  
botomiæ, cum iteratione ex basilica, nunc  
dextera, nunc sinistra, & quandoque ex saphe-  
nis: & hoc quidem differenter, nam si solum  
in quantitate exuberat phlebotomia larga ne-  
cessaria est, vel mediocris largitatis, si autem  
acuitas, & inflammatio sit in sanguine cum  
subtilitate, & ebullitione, subtili phlebotomia  
vtendum est. Tertia est administratio rerum  
conglutinantium, & consolidantiū, sicut com-  
petit ex his, quæ dicemus. Nunc vero eorum,  
quæ compingunt, & ingrossant sanguinem, ex  
his, quæ dicemus. Sanguinis autem egressio  
C cum tussi est ex pectori, aut pulmone: & eius  
cura est praua. Dixit enim Hippocrates. S crea-  
tum sanguinis ex pectori, & pulmone conco-  
mitatur spūtum putredinis, & post illud phthi-  
sis, & post illā desperatio, & mors. Verū, quod  
est ex pectori est minus suspectum eo, quod est  
ex pulmone. Raro, quidem solutio continuata  
in pulmone sanatur: & illud est propter quin  
que res. Et prima quidem res est, quoniam mo-  
tio resistit consolidationi: immo addit ad ipsā,  
et dilatat eam, et uosti, quod pulmo in similitu-  
dinē foliū fornacis dilatatur, & constringitur  
continue ob causam vitæ. Secunda vero est, q. a  
fanies in spongiose membro diu retinetur: &  
diu retenta magis acuitur: et magis acuta pro-  
fundat vlcera. Tertia est quoniam solutio cō-  
tinuitatis cadens in pulmone dilatat ipsum, &  
retardat officium eius, quod diximus: quare  
fumi calidi difficulter egrediuntur: immo cumu-  
lātur in solutionis loco, & inflāmantur, & ad-  
dunt ad solutionem, & dispersi per corpus sunt  
causa desiccationis membrorū, & febris hefti-  
cæ. Quarta est, quoniam pulmonis caro multe  
passibilitatis est, & teneritatis, cito subiecta pu-  
trescenti: & illud ideo, quoniam nutritiū  
eius est ex sanguine subtili, & acuto, & est ip-  
sum receptaculū phlegmatis, quare cito sit in  
eo repugnatio contrarietatis in alterum: & ex  
hoc cito accedit putrefactio, & corruptio, quāta  
est sublinētia eius, catarrhis paulatī vulnerā-

*Mefue. Sf 2 tibus,*

*Cura fluxus  
sanguinis per  
vomitum.*

*Quinque de  
rancis solutio  
continuitatis in pul-  
mone rare san-  
natur.*

*Secunda.*

*Tertia.*

*Quarta.*

*Quinta.*

## MESVE DE AEGRI. PECT. ET PVLM.

tibus, & vlcerauitibus. Ex his aut patet, qd ex pulmone sanguinis excreatio, aut in eo continuitatis solutio, est suspecta. Et quidem. Hipp. dixit sanguinis screatus ex profundo qualis cū ascēdens suspēctus est: à superioribus aut fluēs non est suspēctus. Egressionis autem sanguinis ex pectore, aut pulmone cura est sū duas intentiones, vniuersalē, scilicet, & particularē. Vniuersalis aut intentio est quatuor res, prima est sanguinis adæquatio, secunda est diuersio, tercua est mundificatio, quarta est accidentiū correctio. Primā igitur rem cōplent correctiones cadentes in exuberantia, in qualitate, & quantitate sanguinis, aut in vtrisqz. Et quātate qdē cum diminutione cibi, & potus, & dimissione vini, & si excusari non potes, sit multe permissionis cū aqua, & sit vinum stypticū. Et dimittat dulcia, & pulmēra ex laetie, & frumento, & tritico, & vitet omnia generaliter, q dilatāt, & multiplicant sanguinē ex his, quae comeduntur, & bibūtur. Et abhorreat quietis superfluitatē multiplicatē materias somni, & proprie sub radijs solis, & lunæ: & abhorreat labore in horis vehementis caloris, & labore agitatiū, & clamorem, & irā, & portationes ponderum, & coitus superfluitatē: & frequentationes balnei dulcis, & similia. Et sit cōtentus sorbitiōibus factis ex fauīch hordei, & rizo, & milio: & cōceditur caseus recens, et lac, ex quo extractū sit butyrum, & fructus stypticī, & ex oleribus, portulaca, et lactuca, et endiuia, et atriplices, et cucurbitē, & citruli, & ex carnibus, perdicum, turdorū, et minutarū auium minus pinguium, leporis, & similiū, decoctæ cū fructibus stypticīs, & succis eorum, & ex granis comedant len tes excorticatas, & mel, & fauīch hordei, & rizū, & milii, & geguers, & farinā fabarū, ex pisibus, pisces degentes in locis petrofis, & cancris aquarū dulciū coctos in lacte sine butyro, & aqua hordei, & q hoc cursu procedūt. Bibāt aut aquā rosā, aut decoctionis rosarū, & aq de minera ferri, aut aquā, in qua extinguit ferrū cum rob myrtino, aut aquam hordei decoctionis cancrorū aquæ dulcis, & similia. Si aut peccatū sit ex parte acuitatis sanguinis, & ebulationis, sedamus id cum rebus extinguentibus inflammatiōnem, & ingrossantibus sanguinem, sicut sunt proprie cibi, & potus frigi, & proprie stypticī, & extinētiū inflammatiōnum, si eut cibi congelati ex lentibus cū succis aliquibus stypticīs, aut ex cucurbita, aut citrulis: & portulaca est ex rebus mirabilibus ad illud, se dat. n. inflammatiōnem, & stringit sanguinem, & concedūtur eis cibi paucæ acetositatis: sicut zetroschiæ, & sumachiæ, & cucurbita cum granatis acribus, & dulcibus, aut muzis, tritis cū granis suis: & carnes pullorum, & paruarum auium cū succis stypticīs, & cōgelatum ex eis. Et consert eis iuuamentum magnum administratio psyllij affi cōquaſſati in aqua rosata cū

E coriandro asso: similiter aut semen portulaca cum aqua rosarū: & hoc in matutinis, hęc. n. ingrossant, et impinguant sanguinem; huius ēt intentionis est lac acerosū extracto buryro ex eo: & si extinguatur in eo ferrū, magnificatur eius operatio: & caseus recens est bonus eis: & laudātur eis iuiubæ, & aqua decoctionis earū, & fructus stypticī, & succi earū, & similia. Et ex rebus etiam sanguinis infiammatiōnem, et acuitatē sedātibus sunt emplastrationes, & epithemata circa hepar, & cor ex rebus, & succis frigidis, & stypticīs: & appositiones aquæ veri frigoris cū aliquib. earū circa ipsa: & federe in aqua frigida, & similia, q diximus in capitulo de fluxu sanguinis ex narib. Si autem peccatū in quantitate sanguinis simul, & qualitate fuc rit, tunc nostra occupatio erit circa vtrumq. Secundam rem complent administrationes phlebotomię cum iterationibus, si oportet, ex vena basilica, nunc dextri, nunc sinistri brachij, mediocris apertio, si solū in quantitate sanguis exuberat: aut subtilis apertio si subtilitas, et acuitas dominantur in sanguine. Et quandoq; conuertimus sanguinē ad longinquam diuerſitatem, sicut ad partes inferiores: & hoc cū phlebotomia saphenę, & ventosatione cruriar, & scarificatione in ipsis. Et qñque exigit dispositio, hemorrhoīdū aut menstruū prouocatio, & facimus id. Et cōferunt ventosationes in hypochondrijs sine scarificatione. Et dixit Rufus, quādoq; accipit mulieri, vt spueret sanguinē, postq; lac delituit in māmillis eius, & restrictus est, puocato lacte: at accidit ei illud tertio, et curata est post exuberantia lactis. Tertiā aut rem cōplent administrationes medicaminum sanguinē mundificantiū, & si quidem fuerit acuitas, & inflammatiō, & ebullitiō in eo propter euacue cholera prius, deinde phlebotometur, hoc. n. est sū canonem artis, demum sequatur infrigidatio, & si oportet, vltima infrigidatio ne. Cholera autem euacuabitur cum aqua frumentum, facta ex eo, quod mulgetur ex seminibus portulacæ prius assis, in rheubarbaro ē virtus mirabilis in hac parte. Euacuat enim cholerā, et stringit de proprietate sanguinem, et proprie cum succo linguae arietis, aut cum aqua, q mulgetur ex seminibus portulacæ. Si autem phlegma abundat cum sanguine faciens exuberare ipsum, euacuetur phlegma cū eis, quæ scis, deinde phlebotomia. Et ex eis etiam, quæ mundificant sanguinē simul, et diuertunt motum eius, et inclinant inferius, sunt administrationes clysterium debiliū, et si oportet, habentium acuitatem, ex his, q scis: nisi timueris agitationes fieri in ipso, et proprie apud ebullitiō nem eius, tūc autem oportet blandiri cum clysteribus debilibus: hæc est enim operatio secundum sapientiam. Quartam rem complent nūc abstinentia, et cessatio à rebus mouentibus, et agit.

De portulaca.

& agitationibus sanguinem, nūc autē prēuen-  
tio, & præseruatio à fluxu eius: & p̄prie in ex-  
posito ad illud, nūc vero remotio nocumēti fa-  
cientis cadere in illud, res autē mouētes, & agi-  
tates sanguinē, sunt cibī acuti, & medicinē acu-  
tē, et labor vehemēs, et ebrietas multa, et rixē,  
& vociferationes, & casus, & percussio, & his  
similia. Expositi autē ad sputū sāguinis sūt ha-  
bitantes pectus strictū, & nudum, & humeros si-  
cut curuaturas alarū, & collū subtile, et longū,  
& depresso inter alas, et humeros: et frequētat  
eis tussicula cū punctura interdum, nunc apud  
dextram nunc apud sinistram spatulam, nunc  
apud aliquam mammillarum. Hos autē præ-  
uenimus, ne cadant in illud, cum phlebotomia  
ex basilica, & inclinatione sāguinis ad inferio-  
ra cū phlebotomia saphenæ, & positione ven-  
tosarum, & prouocatione hæmorrhoidū, aut  
menstruorū, & fricatione facta in extremita-  
tibus & correctione in sex generibus rerū sicut  
scis. Et hēc omnia maxime obseruāda sunt p-  
tric in principio veris, & in toto vere, est enim  
tēpus exuberare faciens sanguinē. Nocumen-  
ta autē faciētia cadere in sputū sanguinis sunt  
ficti catarrhus acutus, russis vehemēs, aposte-  
ma pleureticum, aut peripneumonicū, aut he-  
paticum: & ex his est retentio mēstruorum, &  
constricō hæmorrhoidū conseruatum fluere.  
Et quidem iā catarrhi curā scripsimus, & tuf-  
sis. Et in pleuresi quidē, & peripneumonia san-  
guineis, apparēs sputū est signū laudabile, re-  
sudat enim ex apostemate aliqd post aliqd,  
ex eo, qđ materia est resolubilis, non prohibi-  
ta propter adhærentiā, aut compactionem. In  
apostemate autem hepatico est eius apparitio  
aliqd causa ad malū, & proprie cū aposte-  
ma est magnū exuberās: & quandoq; est signū  
boni: & proprie apud resolutionem ipsius. He-  
morrhoidū autē, aut menstruorū constricō  
non sūt sapiētiam, si faciat cadere in illud, aut  
fisiit suspicō de illo; tunc eorū prouocatio ex-  
cusatā suspitione, sicut Galenus super verbis  
Hip. dixit, inquit enim, chronicus hæmorrhoi-  
dum fluxus constrictus, & subito, cadere facit  
in hydroperisim, aut maniā, aut sanguinis screa-  
tum, & phthisim. Particularis autē intentio ha-  
bet quatuor modos. Primus cogit vertere intē-  
tionem nostram ad curationē screatus sanguini-  
nis, qui cōtingit propter resudationē ipsius. Et  
si quidem fuerit ab apostemate sanguineo, cu-  
ius materia ponitur in resolutione alicuius ca-  
sus post aliqd, curari non inciget: est enim si-  
gnificatio salutis. Si autem fuerit sūt semitā re-  
sudationis ex venis pulmonis, aut arterijs, vel  
et pectoris, propter agitationem, & ebullitionem  
cadentem in sanguine; dabimus medica-  
mina sanguinis feruorē reprimēntia, & ipsum  
cōpingentia. Et huius operationē facientium  
summa hēc est: portulaca proprie cōmasticata  
frequenter, & parū post paū deglutitus eius

A succus potēter stringit sanguinē, & sedat ebul-  
litionē eius, & cōpingit ipsum. Et similiter se-  
men eius assūtum, & tota planta ipsius etiam sūt  
omnem modum administrationis eius, & simi-  
liter album papauer assūtum. Iuubæ autem sūt  
huius intentionis sūt omnem modum admini-  
strationis earum. In mucilagine autem psyllij  
cum lapide hæmatite diligenter loto, & cōtri-  
to contritione vltima, inest virtus mirabilis: &  
similiter in coriādro, & similiter in lapide hæ-  
matite cum succo arnoglossæ. Psyllium autem  
assūtum, & conquaſtatum cū aqua expressionis  
portulacæ, aut semen eius vlg; dū fiat muci-  
laginosū, est ad id mirabile. Et similiter semen  
hyoscyami cū succo arnoglossæ: huius etiam  
est intentionis lac coctum cū lapidibus fluviali-  
bus, aut cū ferro ignito, prius extracto butyro  
ex eo, & similiter lac acetosum extracto ex eo  
butyro, & caseus recens similiter. Lutum autē  
assemen, & lutū armenū, & sigillatum sunt ex  
medicinis veris ad illud, & proprie cum succo  
plantaginis: ista enim sunt cum virtute infri-  
gationis, & cōglutinationis: & ex eis cōposita  
sunt vltima ad id: & quæcunq; sunt huius intē-  
tionis. Et laudāt eis aqua ferri, & aqua pluuiia  
cū gummi arabico asso, aut dragagātho. Et  
laudātur eis etiam aqua hordei, & proprie af-  
fi, cum cancris fluvialibus, aut spodio, & simili-  
bus. Et quandoq; exigit necessitas apud vehe-  
mentē agitationē, & vigilias, vt cū eis aliqua  
C ex narcoticis tribuamus, & tunc facimus id cū  
cautela. Secundus modus docet vertere intē-  
tionem nostrā ad curationē eius screatus san-  
guinis, qui sit sūt semitā resudationis: & hu-  
ius curā iam diximus, quādo modos diuerten-  
di fluxū sanguinis docuimus. Tertius modus  
qui est ad curandū aperitionē, aut rupturā ve-  
næ cū vulnere, aut sine vulnere, indiget admi-  
nistrazione medicaminū stypticorū, & cōsolida-  
tiōnū. Et hoc quidem facientiū sūma hēc  
est: sanguis draconis proprie, & charabç, & bo-  
lus, & lutū sigillatū, & balaustic, & rosæ, & cor-  
nu ceruinū adustū, & coralli adusti: & cachie,  
& hypocrystis, & cortices, & flores granatorū  
& hæmatites, & gummi assūtum, & mumia, &  
D rheubarbarū proprie assūtum, & cortices thuris,  
& cortices mastiches, & coagulum leporis, &  
coriādrum, & semen linguæ arietis, & capita,  
& virgulta rosarū, & fructus, & folia myrti,  
& spodium, & cortices cancerorum vstorū, &  
similia. Fundamentū autem, & medicamina,  
cum quibus hēc miscenda, & propināda sunt,  
vel aliqua eorū, quæ sunt, succus proprie plan-  
taginis, & succus alburgh, sandali, & succus por-  
tulacæ, & succus albeda regi, & aqua alsauic,  
& aqua pluuialis infusionis gummi affi, & a-  
qua rosata, & succus cydoniorum, & miua, &  
succos granorū myrti, & syrups ex eis, & mu-  
cilago psyllij, & semen cydoniorū, & aqua su-  
mach, & similia. Medicinas autē cōpositas scri-  
Venē ruptam  
consolidantia.  
Meſue. S 1 3 be-

## MESVE DE ÆGRI PECT. ET PVLM.

Zuccharum  
rosatum est  
medicamen  
sum.  
 bemus post, si Deus voluerit, de quarum summa est zuccharum rosatum proprie: est enim medicamen eis benedictū, & miua, & syrups de rosis siccis, & syrups de iuiubis, et syrups de myrtis, & syrups de pomis stypticis; et trochisci de charabe, & trochisci de terra sigillata: quorū memorā fecimus in antid. Medicinū autē, quæ administrātur in emplastrandō, aut liniendo extra, summa hæc est. Oleū rosatum cum mastiche, aut oleum myrrinum, & ex eis est oleū de cydonijs, & oleū nardinum, & succus coriādri humidi cū sauch, aut farina hordei, aut cū sandalis, aut spodio, et rosis cum modico camphoræ, hæc enim emplastra cōferrūt. Vel accipe acacię, hypocystidos, farinę sauch, & farinę orobi, ana cōfice cū albooui, & superpone. Vel accipe puluerē thuris subtilissimū, & administra cū albumine oui. Et quidem de rebus melioribus in hac parte est subtiliter inquirere ad inuestigandum locū vchementi doloris, illic .n. emplastrationes, & linimenta vtilissime ponētur. Quartus aut̄ modus docet abscindere cās ulcerationū, & corrosionū cadentiū in partes pectoris, & pulmonis, & proprie pulmonis sūm plurimum: hoc enim est id, quod est suspectum, & timorosum maxime: & huius quidē curationē scribemus in capitulo de phthisi, si Deus voluerit, & permiserit cura ri huiusmodi. Galenus, si accidit sputū sanguinis à catarrho, tūc erit cōsideratio nostra, vtrū sit acutus, aut nō acutus. Et si fuerit quidē acutus, & cholericus, aut falsuginosus, sedabimus impetum acuitatis eius prius cū regimine bono distinto in capitulo de catarrho, postquā aut̄ vhemētia acuitatis sedata fuerit, soluatur natura cū eo, quod est, sicut infusio myrobalonum, & similia, et si fuerit falsuginosus, cum eo, quod est, sicut pilulae cochiæ. Deinde prēcipimus eum phlebotomari de vena cephalica phlebotomia subtili, & si oportet, cū iteratio: & fricamus extremitates eius vice post vicē: & trahimus materias eius à capite cū clysterib. acutis, & si oportet, fottis acuitatis: & cum positione ventosarū in cruribus: & sup hæmorhoidas post apertione earū cū phlebotomia. Et cōfert eis post illud administratio aquę hordei cū cācris fluiialib., & syrupo de papauere. Et si indiget medicamine fortiori, dentur trochisci alscendene: quorū rememorabitur post. Et fortius est ex eis trochisci de charabe, & proprie cū syrupo de papauere, aut syrupo myrrino, aut rob eius, & si res fuerit prauior, non est excusatio administrationis medicinarū fortius: sicut theriacæ, pprie, & mithridati, & athanasiæ, & trochisci Stellæ, & similiū. Et iā quidem mulieri cuidam, & pluribus post illā cui acciderat sputum sanguinis ex catarrho cōmēnsurauimus regima, quæ iā diximus: & instituimus post illa, vt poneremus sup caput eius, & proprie in parte zuhēdeg, medicamen ex simo

Dreamitum.  
 E columbino postquā egressa est balneū, & adiūximus, & dedimus sibi theriacā recentē anni sui, vt faceret eā dormire: & in crastinū injunximus fricari extrema ipsius, & constringi institi, & administrati ex theriaca recēti quantitatē minorē, & minuimus, quotidie quantitatē eius, donec deuenimus ad administrationē folius mellis, vt mūdificare ē pulmo sufficiēter: & non recessimus ab administratione alicuius ex rubificantibus super partē, q dī zuendeg, & ab assiduitate fricationis extremitatū, donec diuerteretur catarrhus, & remālit nobis post hec sola vna necessitas s. vt cōsolidaretur vulnus: & dedimus ei philoniū persicū, & interdū trochiscos de luto sigillato cū zuccharo rosato: & quandoq; zuccharū rosatum suum in quantitate multa: & fecimus interpolationes in administratione ipsorū, & vicissitudines: & quando ex corū vslū stringebatur anhelitus, conuertebamus studiū nostrū ad administrandū res, q dilatant ipsā, & educūt saniē, sicut proprie decoctiones hyssopi, & similia: & cū elargabatur anhelitus, tunc reuertebamus ad philoniū, & trochiscū & zuccharū rosatū cū hac vicissitudine: & sana est, et nō est mō cōprehensibilis numerus eorū, qui sanati sunt sī doctrinā hanc, Filius Zezar. Confectio trochiscorū conferentiū tuffi, & sputo sanguinis. Recip. gūmī arabici, boli armeni, ana vnc.x. feminis portulace, vnc. ix. spodij, foliorū rosarū, & feminis cariū, ana drach. ii. dragaganthi, amyli, ana drac. v. fac trochiscos cū succo linguae arietis, & da cū eodē succo. Idē. Confectio trochiscorū de pauere conferentiū screatui sanguinis, & tuffi cū febre, & doloris pectoris, si Deus voluerit. Accipe rosarū, gūmī arabici, ana dr. iiiij. amyli, papaueris, succi liquir. ana dr. ij. spodij, croci, ana drac. semis. Confice cū triplicato melle, aut rob: & da cū tereniabin, & aqua. Idē. Confectio trochiscorū hæmaticorū expertorū iuuamentorum ad screatum, & spurū sanguinis, & manationē eius vnde cunque. Rec. corticum cancrorum fluialiū assorum, vn. xvij. coriantri assi, drach. vij. sem. papaueris, drac. xv. boli armeni, & terrę sigillatæ, ana drach. vij. sem. portulacæ, foliorū rosarū cū capitibus suis, gūmī arabici, dragaganthi, ana dr. v. lapidis hæmatitis loti dr. iiiij. euystidos, acacia, cornu cerui adusti, charabe, balaustiæ, feminis myrra, ana drac. iiij. conchularum incensarum, drac. iiij. margaritarum non perforatarum, drach. j. Fac trochiscos cum succo lingua arietis. Ex rebus mirabilis iuuamēti sunt trochisci de terra sigillata, & trochisci de charabe dicti in antid. Diosc. Portulaca sanguinis sputum fedat ex pulmone, & proprie masticata: & frequens sucii ipsius deglutitio, & similiter semen eius. Sedenigi autem est ad illud mirabilis, et proprie lotus, & administratus cū succo portulace, aut arnoglossę. Et similiter coagulum leporis cū cīdem